
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale a di Alla Specùrlizwziaw
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. ”MOA de| !] 1 DIC. 2020

Oggetto: Sig. Scardaci Giuseppe - Assunzione a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario » Infermiere.

PrupustnN" 5 ( del '}01/l’7z701'3
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONERISORSEUMANE

Distruttore n Respgìgg@e del Procedimento Il
\ '5-5 \: >=x/

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto * fl Imparth Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di oùntabilità

Il Dirigente Respnnsabile
Settore Ecunumicu Finanziario e Patrimoniale

(dott Giovanni Luca [(Intel/|I)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decrem del Presiden/e della RegioneSiciliana n. 196 dal 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dom. 77 ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Man‘sAntoniettaLi Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A. n, 629 del 31/03/2017 e smi.;
Preso atto che con deliberazioni n. 3 del 07/08/2017 e successive di assunzione, questa

Azienda ha già proceduto a disporre, a copertura di diversi posti previsti nella dotazione organica

aziendale, l’assunzione a tempo indeten'ninato di candidati, utilmente inseriti nella graduatoria del

concorso pubblico. per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore Professionale

Sanitario Infermiere, approvata con deliberazione n. 1515 del 28/06/2016 e successive di modifica,

dell’Azienda Ospedaliera “Cannizzaro" di Catania (: individuati per l’assunzione a tempo

indeterminato presso questa ARNAS;

Che con note prot. n. 0014480 del 09/09/2020 questaAzienda ha altresì proceduto a richiedere

all’Azienda Capofila “Canni7zaro” di Catania ulteriori 50 nominativi, aventi titolo all'assunzione a

tempo indeterminato secondo la graduatoria sopracitata, & copertura di posti vacanti previsti nella

dotazione organica aziendale, alcuni dei quali, si renderanno vacanti nel corso del corrente anno;
Che l’Azienda capofila Cannizzaro con deliberazione n. 2305 del 23/09/2020 ha individuato

i nominativi di 50 candidati aventi titolo al‘ ’assunzione a tempo indeterminato presso questaAzienda;

Vista la richiesta prot. n.0016241 del 08/10/2020. con la quale i Sig.ri Principato Marisa e

Scardaci Giuseppe, individuati c assegnati dall’Azienda Capofila “Cannizzaro” di Catania per

l’assunzione atempo indeterminato di CPSÎ Infermiere. rispettivamente la Sig.ra Principato Marisa

presso questa Azienda (deliberazione n. 2305 del 23/09/2020) e il Sig. Scardaci Giuseppe presso

l’ASP di Catania (deliberazione n. 2305 del 23/09/2020), chiedono invece di essere assegnati la Sig.ra

Principato M. presso l’ASP di Catania e il Sig. Scardaei G. presso questa Azienda;

Che con nota prot. n. 0017091 del 20/10/2020 questa Azienda ha comunicato agli interessati

sopra citati, all’ASP di Catania e all‘Azienda Capofila “Cannizzaro” che nulla osta ad una eventuale

modifica di predetta assegnazione;

Rilevato che. con nota prot. n. 213136 del 27/11/2020, l’ASP di Catania ha espresso parere

favorevole alla modifica delle predette assegnazioni;

Preso atto che questa ARNAS ha già disposto giusta deliberazione n. 870 del 30/09/2020

l’assunzione a tempo indeterminato al posto di che trattasi della Sig.ra Principato Marisa ma non ha

ancora proceduto alla stipulazione del relativo contratto di lavoro subordinato;

Ritenuto, pertanto, in accoglimento di quanto richiesto procedere alla parziale modifica della

sopraindicata deliberazione nella parte in cui dispone l’assunzione a tempo indeterminato presso

questa ARNAS della Sigma Principato Marisa;



Ritenuto altresi disporre l‘assunzione atempo indeterminato del candidato Scardaei Giuseppe
nato il 09/01/1987, classificato al posto 11. 3720 (deliberazione n. 2305 del 23/09/2020) a copertura
di n, 1 posto vacante previsto nella dotazione organica aziendale, individuando lo stesso per la stipula

del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario -

Infermiere;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo
‘

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che

sarà stabilita nel contratto individualedi lavoro;

Ritenuto fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’ interessato,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all‘anno 2004, come

da P.S.R. “Piano della Salute”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da

corrispondere all’interessato è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestati: la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L, 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Dispone di:

> Procedere alla parziale modifica della deliberazione n. 870 del 30/09/2020 nella parte in cui

dispone l’assunzione a tempo indeterminato presso questa ARNAS della Sig.ra Principato

Marisa;

>> Procedere a copertura di n. 1 posto vacante previsto nella dotazione organica aziendale

all’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere del candidato Scardaei Giuseppe, nato il 09/01/1987. utilmente collocato nella

graduatoria del concorso pubblico. per titoli. del bacino della Sicilia Orientale, classificato al

posto n. 3720 (deliberazione n. 2305 del 23/09/2020), individuando lo stesso per la

…



stipulazione del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale

Sanitario -Infennicre;

Che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro dello

stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla

data che sarà stabilitanel contratto individualedi lavoro'.

Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessato,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno

2004, come da P.S.R. “Piano della Salute”;

Infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere allo

interessato è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Disporre di:

> Procedere alla parziale modifica della deliberazione n. 870 del 30/09/2020 nella parte in cui

dispone l’assunzione a tempo indeterminato presso questa ARNAS della Sig.ra Principato

Marisa,



> Procedere a copertura di n. 1 posto vacante previsto nella dotazione organica aziendale

all’assunzione & tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario

infermiere del candidato Scardaci Giuseppe nato il 09/01/1987, utilmente collocato nella

graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, classificata al

posto n,3720 (deliberazione n.2305 del 23/09/2020), individuando lo stesso per la stipulazione

del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario —

Infermiere.

> Che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro dello

stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla

data che sarà stabilitanel contratto individuale di lavoro.

> Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall‘assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l‘esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego…

> Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all‘interessato,

rientra nei limiti del contenimento della sposa per il personale dell’l.4% rispetto all’anno

2004, come da P.S,R… “Piano della Salute".

Infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere allo
interessato è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità.

V

> Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l‘urgenza di mettere in atto
tutti gli strumenti utili al fine di procedere alla copertura del posto vacante.

'
-, tore Sanitario
npc Giammanco)

Il Direttore Am inistrativn
(dott. Giovanni nnino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'AziendaAilîgìorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il_ Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Èfimmecliatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n.— del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZ!ONARIO RESPONSABILE


